PORTARIA N.º 1280/2023 – REITORIA/UNESPAR

Altera  o  Enquadramento  de  Thalita
Gabriela  Comar Charallo,  nomeada como
Professor  Assistente,  no  Campus de
Apucarana, para Professor Adjunto.

O Reitor em exercício da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no

uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o

Decreto Estadual  nº 6.563/2020, de 17 de dezembro de 2020, o Decreto

Estadual  nº  3580  de  05  de  outubro  de  2023,  o  item  12.1  do  Edital  nº

32/2022-CPPS/UNESPAR  de  16/09/2022  e  o  protocolo  digital  n°

21.222.355-7;

R E S O L V E:

Art.  1º  Alterar o enquadramento  da professora Thalita  Gabriela  Comar

Charallo, CPF  nº  061.XXX.349-XX,  nomeada  na  função  de  Professor

Assistente, Ref. A, TIDE, para a função de Professor Adjunto Ref. A, TIDE, a

partir  de 26/10/2023,  tendo em vista  ter apresentado a comprovação do

título de doutor na documentação apresentada para a posse do cargo.

Art.  2º  Esta  Portaria  gera  efeitos  financeiros  a  partir  da  data  citada,

revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 16 de novembro de 2023.

Edmar Bonfim de Oliveira
Reitor em exercício